ferè mitior pateat exitus, sanè citior.

O si vobis sum liceat non lenta
tabe, aut in molli occumbere lecto;
sed in securi & gladio, ut signa infi-
ram cælo sanguine purpurata! O li-
ceat vicarium hoc pro vobis præbe-
re corpus toties lacerandum, quo-
ties in sanguine vestro sequitur ferrum!
liceat numerare vulnera cælo coro-
nanda; præferre cicatrices cælo lau-
randas; ostentare livores cælo re-
munkandas! beatum me, sed solo
nunc voto beatum: beatores vos;
sed profuso pro Christo vestro san-
guine beatos. Quanti forsè è vobis;
ardeat æternum, ni persequitor
sauisset gladius. Hunc qui auffert,
coronas auffert dilit cælo sponsio-
ne repositas, pœnas adfert infeli-
ciumma æternanda. Et quanti fors-
è vobis clamarent cum Synagoga,
Sanguis eius super nos & super filios no- Mare.
strorum nunc quod vivitis, quod splen-

H 3 detis 27.

174 CAROLI SCRIBANI

detis cælo stellæ magnæ , non post
Deum gladio debetis?

Non laudo gladium. Voueota-
men vobis & mihi : non probobar-
baram crudelitatem. Et sine hacte-
men iaceretis inglorii, ignobilister-
ræ ignobilis portio , fortè & pe-
naturis ignibus materies æterna. At
licet sævitiam detester, gratulor ta-
men victoribus. Manebit tyranno-
sna merces, non sit in ignibus æter-
nis. Manent vos vestra præmia cælo
æterna. Momento tyrannis sævi-
ternum cruciatur; momento vos tu-
listis, æternum præmiamini. Et quid
consequutus est tyrannus? perdere
voluit: saluavit; perdidisset, si salua-
set: occidere voluit; vita donauit: oc-
cidisset; si vita donasset. Mira condi-
tio. Perdere ut saluet, saluare ut patet.

Nec vos tamen voluit persegu-
tor gladius. Vnum petebat, frusta-
tus est in omnibꝫ. Vnum illum si di-
re matres, reliquos nec petebat, nec

coro-

coronabat. Quām falsa est astutia seculi in prudentia sua! fatua sapientia quæ cælo minatur, stolida prudētia, quæ gladium homicidiis ebrium stulto conatū intentat Deo. Quò non ruīt improba vesania? quò non insana regnandi libido? Deo inferramus bellum, si liceat; signa inferramus cælo, si cōcessum homini. vsq; adeò regnare magnū est, ut nec Deo parcat improba regnorū sitis. Vbi cunq; diadema lucet, tubæ insonant tympanaque. Fas, nefas, ius iniuria, homo an Deus, iuxta habentur. Tātum regnare liceat, reliqua famula erunt regno: ancillabitur & cælum, & famulabundum videbit Sól Deū, si facta barbara barbaris respondeant votis. Ó fatui! & vindex stabit Domini dextera Babyloniis nota tyrannis? quid imprecor Domini manum, qui voulere debui ferrum? audi vota mea qui potes Amorem. Non potui Herode cädere.

H 4 re.

176 CAROLI SCRIBANI

re. Cadam non inferiore ferro, sed
cadam tibi. Tibi fluat hic sanguis
non mitiore securi, & tibi tantum.
Ut purpurentur primæ infantia pâ-
nitui amantis huius purpura. Na-
tent hoc præsepio sanguine, vt am-
oris innates balneo amore grauido.

Concede hoc amor meus. Ut non
mitiore cadam Herodiano ferro, vt
que sanguinem hunc libem tibi vo-
neam, sacrem tibi. Æternum tibi.
Circumstagnet Bethlehem sanguis,
vt amasse credant quæ sanguinem
viderint. Nihil hic opus aquæ, sua-
uius libatur sanguine. Quid mihi
laudas aquarum fontes? nobiliores
sanguinis sunt. Aut si tanta te aqua-
rum capiat sitis, nec uno satiatur a-
mor fonte, voueo duos, aqueum o-
culorum vnum, sanguineum iuguli
alterum; vtrumque amore natum.
Carrite mei fontes, diuite ubiq; flu-
xu. Quid desperatis fluxum? amoris
estis fontes. Non siccantur amoris

venæ,

venit, eternant fluxu. Non arescunt
amoris vbera, eterno perennant ro-
re. Misce hos fontes amor meus, ut
amoris pallorem amoris tingas pur-
pura. Si solitaria placent: habes o-
culorum gaudiales fontes fœcondia
semper progenie salientes; habes iu-
guliputpureos totis ostiis proruen-
tes. Fruere amor meus. Ne parce.
Quantoque plus amas, tanto fruere
magis, tantoque minus parce. Amo-
ris signa sunt non pepercisse. Peper-
cit qui non amat. Nescit amor par-
cere. Nesciunt odia largiri, & igno-
rant odia pocula amore & amori na-
ta, propinata: tu scis amor meus, quo
duce fontes hi saliunt, siue oculorum
pallentes, siue iuguli purpurei. Et
quot hodie fontes fluxerunt tibi?
quot matrum aquae, tot purpurei
natorum. Amasti utrosque, magis
etiam natorum, quos nullæ siccâ-
rent bibulae genæ auaræ nimium
spongiæ, nimium arentes. Et dele-

H 5 staris.

178. CAROLL SCRIBANI

& tuis non tenui stillicidio, dum raro penduloque gutta conatu lento fluxu protrudit alteram. Totis siphonibus qui fluxit fons tuus est; totis ostiis quæ proruunt fluminata sunt; toto quæ profiliunt corpore maria tua sunt. Fit hoc magis in sanguinum quam oculorum fluxu, dum totis venis, toto iugulo, ceruice, pectore, amoris saliunt fontes, profluunt torrentes, flumina, maria, amori meo magno sacranda.

Largire hoc mihi qui potes amor. Nimis leuis amoris restatio oculorum fluxus est. Fluat iugulo toto qui toto amauit pectore. Nec respue adulci vota, aut penitentis Lazari & Magdalena, dicata tibi, sacrata tibi. Copiosior hic fluet sanguis, quam inter cunarum fascias, diuiteque magis vena saliet tibi fontes, locuplete magis fluxu prorucent haec tibi flumina, maria iam facta; quam infantia torrentes, qui ferè plus lactei deueniunt
quam

AMOR DIVINVS. 179

quam purpurei roris. Et purpura ta-
mentu delectaris Amor meus. Frue-
re hac Amor. Et concede ut inter
has cunatum & uberum hostias,
grandior tibi nominique tuo ca-
dam hostia, æternum
tua.

— 86 (:) 96 —

HV 6

AMO